
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:      /QĐ-UBND      Đức Phổ, ngày     tháng  7 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng  
Công trình: Sửa chữa đường Quang Trung và lắp đặt các nắp hố ga trên 

tuyến đường Hùng Vương, thị xã Đức Phổ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ Về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND 
tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư và xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Công văn số 1303/UBND ngày 16/6/2022 của UBND thị xã Đức 

Phổ về việc thống nhất chủ trương Sửa chữa đường Quang Trung và lắp đặt các 

nắp hố ga trên tuyến đường Hùng Vương, thị xã Đức Phổ; 

Căn cứ Công văn số 18/CTy ngày 29/6/2022 của Công ty TNHH MTV Tư 

vấn và xây lắp Hải Vân về thông báo kết quả thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công 
và dự toán Công trình: Sửa chữa đường Quang Trung và lắp đặt các nắp hố ga 

trên tuyến đường Hùng Vương, thị xã Đức Phổ; 

 Xét đề nghị của Phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số 48/TTr-PQLĐT ngày 

29/6/2022 và Kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 
trình tại Công văn số 133/PQLĐT ngày 29/6/2022. 

 

 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình: 

Sửa chữa đường Quang Trung và lắp đặt các nắp hố ga trên tuyến đường Hùng 
Vương, thị xã Đức Phổ, với các nội dung sau: 

1. Tên Công trình: Sửa chữa đường Quang Trung và lắp đặt các nắp hố ga 

trên tuyến đường Hùng Vương, thị xã Đức Phổ. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ. 

3. Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thị xã Đức Phổ. 

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng:  

a) Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo an toàn giao thông, đảm bảo môi 

trường đô thị, tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

b) Quy mô, giải pháp thiết kế chủ yếu: 

  b1) Sửa chữa đường Quang Trung: 

  * Quy mô: 

  - Chiều dài tuyến thiết kế: L=211,67m. 

  - Lý trình: Km0+00-Km0+211.67 (điểm đầu giáp đường Trần Kiên, điểm 

cuối giáp đường BTXM hiện hữu). 

  - Mặt cắt ngang: Bề rộng nền đường: Bnền = 6,5m, trong đó: 

  + Bề rộng mặt đường: Bmặt = 5,5m (bao gồm cả lề gia cố); độ dốc ngang 

Imặt = 2%. 

  + Bề rộng lề đường đất: Blề = 2x0,5m; độ dốc ngang Ilề = 4%. 

  * Giải pháp thiết kế: 

  - Nền đường: Tận dụng mặt đường láng nhựa hiện hữu; đối với các đoạn 

tuyến nền, mặt đường bị hư hỏng thì đào đến cao trình thiết kế, đắp cấp phối đá 
dăm K98 dày 30cm; phạm vi mặt đường mở rộng, đào nền đến cao trình thiết 

kế, lu lèn đạt độ chặt K98; làm mới lớp cấp phối đá dăm K98. 

  - Mặt đường: Kết cấu từ trên xuống như sau: 

  + Đối với kết cấu trên đường cũ bong tróc: Lớp bê tông nhựa chặt (BTNC 

19) dày 7cm; thổi bụi và tưới nhựa thấm bám 1,0kg/m2; lớp móng trên cấp phối 
đá dăm loại I (Dmax =25mm) bù vênh sau khi cày xới mặt đường cũ. 

  + Đối với kết cấu mở rộng: Lớp bê tông nhựa chặt (BTNC 19) dày 7cm; 
thổi bụi và tưới nhựa thấm bám 1,0kg/m2; lớp móng trên cấp phối đá dăm loại I 

(Dmax =25mm) dày 15cm; lớp móng trên cấp phối đá dăm loại I (Dmax 
=37.5mm) dày 15cm; lu nền đường K98; đào bỏ mặt đường hiện trạng bị hư 

hỏng. 



3 
 

- Lề đường: Lề đường đắp đất đồi chọn lọc, đầm chặt K95. 

- Nút giao thông, vuốt nối đường dân sinh: Các vị trí nút giao với đường 

dân sinh hiện hữu được vuốt nối với kết cấu như kết cấu áo đường của tuyến 

chính. 

- An toàn giao thông: Bổ sung các vạch sơn tim đường và vạch người đi 

bộ qua đường đảm bảo theo quy chuẩn 41:2019/BGTVT. 

b2) Lắp đặt các nắp hố ga trên tuyến đường Hùng Vương: Lắp đặt 13 nắp 

hố ga bằng gang trên vỉa hè tuyến đường Hùng Vương để đảm bảo an toàn giao 

thông. 

  5. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh kế - kỹ thuật xây dựng công 

trình: Công ty Cổ phần tư vấn xây dựng và đầu tư Quảng Ngãi. 

6. Tổ chức tư vấn thẩm tra hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công 

ty TNHH MTV Tư vấn và xây lắp Hải Vân. 

 7. Địa điểm xây dựng: thị xã Đức Phổ - tỉnh Quảng Ngãi. 

 8. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV. 

9. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

a) Số bước thiết kế: 01 bước. 

 b) Tiêu chuẩn chủ yếu được áp dụng: 

- TCVN 4419:1987; 22 TCN 262:2000; 22 TCN 263:2000; TCVN 4054 : 
2005; 22TCN 211-06; TCVN 8819:2011; TCVN 8859:2011; TCXDVN 

104:2007; QCVN 41:2019/BGTVT. 

- Các tiêu chuẩn và quy phạm chuyên ngành liên quan khác. 

 10. Tổng mức đầu tư xây dựng: 701.474.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm 

không một triệu, bốn trăm bảy mươi bốn nghìn đồng). 

 Giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư: 

 - Chi phí xây dựng:  611.148.000 đồng. 

 - Chi phí quản lý dự án: 13.690.000 đồng. 

 - Chi phí tư vấn xây dựng: 72.504.000 đồng. 

 - Chi phí khác: 4.132.000 đồng. 

 - Chi phí dự phòng: 0 đồng. 

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022. 

12. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp giao thông năm 2022. 

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp tổ 

chức thực hiện. 



4 
 

14. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Dự án không có bồi 
thường, tái định cư. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, giao Phòng Quản lý đô thị căn cứ vào 

khối lượng và biện pháp thi công thực tế, các chế độ chính sách hiện hành làm 
cơ sở quản lý, nghiệm thu, thanh toán theo đúng quy định của pháp luật về đầu 

tư xây dựng; quản lý chặt chẽ kinh phí của gói thầu trong phạm vi tổng dự toán 
được duyệt.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế 

hoạch, Quản lý đô thị; Chủ tịch UBND các phường: Nguyễn Nghiêm, Phổ Hoà, 

Phổ Minh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đức Phổ và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 4; 
- CT, các PCT UBND thị xã; 
- Văn phòng thị xã; 
- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Vũ Minh Tâm 
   


		2022-07-05T16:57:47+0700


		2022-07-06T09:29:46+0700


		2022-07-06T09:29:46+0700


		2022-07-06T09:29:46+0700




